
 
  
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านโป่งน้อย 
 ที่ 058 /256๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่กิจกรรม “วันวชิราวุธ” 
---------------------------- 

 ด้วยงานกิจการนักเรียน กลุ่มงานบริหารทั ่วไป โรงเรียนบ้านโป่งน้อย จะดำเนินการจัดกิจกรรม      
“วันวชิราวุธ” ในวันพฤหัสบดี ที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ซึ่งเป็นวันคล้ายวันเสด็จสวรรคตของพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรมหาวช ิราว ุ ธ พระมงก ุฎเกล ้ าเจ ้ าอย ู ่ห ั วฯ องค ์พระผ ู ้พระราชทานกำเน ิดล ูกเส ื อไทย                            
เพื่อให้ลูกเสือได้แสดงความจงรักภักดีและน้อมเกล้าฯ รำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณ จึงจัดให้มีพิธี วางพวงมาลา 
พิธีถวายราชสดุดี และกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ณ โรงเรียนบ้านโป่งน้อย 

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
27 (1) ,(3) มาตรา 95 และมาตรา 98 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พุทธศักราช 2547 จึงแต่งตั ้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นคณะกรรมการจัดกิจกรรม        
“วันวชิราวุธ” ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ วางแผนการดำเนินงาน ให้คำปรึกษา แก้ปัญหา อำนวยความ
สะดวกด้านต่าง ๆ ให้กิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและราบรื่น ประกอบด้วย 
       1. นางประกายดาว ใจคำปัน   ประธานกรรมการ 
  2. ว่าที่ร้อยตรีหญิงพิมพร วงศ์จันทร์  รองประธานกรรมการ 
                     3. นางศิรินทิพย์  นันทวาศ  กรรมการ 

๔. นางสาวสุชญา  นพสุวรรณ์  กรรมการ 
  ๕. นางรัชรารีย ์  ขัติยศ   กรรมการ   

๖. นายเสกสรร  ต๊ะสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 
 

๒.  คณะกรรมการดำเนินการ  มีหน้าที่ ดำเนินการตามภาระงานที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๒.1 ฝ่ายพิธีการ มีหน้าที่ ซักซ้อมลำดับพิธีการตามลำดับขั้นตอน ประกอบด้วย 
1. นางศิรินทิพย์  นันทวาศ  ประธานกรรมการ 
๒. นายธวัฒชัย  เรือนแปง  รองประธานกรรมการ 
๓. นายธนาวุฒ ิ  บุพศิริ    กรรมการ 
๔. นายอภิรักษ์  พรหมชนะ  กรรมการ 
๕. นายยงยุทธ  ธรรมวงค์ษา  กรรมการ 
๖. นายภูกัญจน์  อุบลจินดา  กรรมการ 
๗. นายเจษฏา  อะริยะ   กรรมการ 
๘. นางสาวระติวัลย ์ ทองกูล   กรรมการ 
๙. นายบุญช่วย  ชัยมงคล   กรรมการและเลขานุการ 
 



๒.๒ ฝ่ายจัดเตรียมพวงมาลา เอกสาร และงานประชาสัมพันธ์  มีหน้าที่ จัดเตรียมพวงมาลา 
มาลัยกร จัดทำเอกสารเพลงถวายราชสดุดี คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด เชิญชวนและประชาสัมพันธ์การจัด
กิจกรรมตลอดถึงความสำคัญของกิจกรรม ประกอบด้วย 

 ๑. นายรินลดา  ปู่ลือลา   ประธานกรรมการ 

 ๒. นางชนดา  ธรรมวงค์ษา  รองประธานกรรมการ 

 ๓. นางพิมพร  เนียมทอง  กรรมการ 

 ๔. นายสุรศักดิ์  สมพาน   กรรมการ 

 ๕. นางสิริลักษณ์  วันเอก   กรรมการ 

 ๖. นางกรรณิการ์  อิสระพงศ์พันธ์  กรรมการ 

 ๗. นางสาวศิรประภา จันทร์เทศ  กรรมการ 

 ๘. นางสาวบุญธิดา คำเฟือย   กรรมการ 

 ๙. นางสาวณปภัส ใจสักเจริญ  กรรมการ 

 ๑๐. นางสาวฑิฆัมพร คำอ้าย   กรรมการ 

 ๑๑. นางสาวสุชญา นพสุวรรณ์  กรรมการ 

๑๒. นางวราภรณ์ เซ็นเสถียร  กรรมการและเลขานุการ  
๒.๓ ฝ่ายจัดสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ลานกิจกรรม ป้ายกิจกรรมแท่นประธาน เครื่อง

ขยายเสียงในพิธี และเตรียมเพลงมหาฤกษ์ ประกอบด้วย 

๑. นายเสกสรร  ต๊ะสิทธิ์   ประธานกรรมการ 
๒. นายยงยุทธ  ธรรมวงค์ษา  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวระติวัลย ์ ทองกูล   กรรมการ 
๔. นายรินลดา  ปู่ลือลา   กรรมการ 
๕. นายธวัฒชัย  เรือนแปง  กรรมการ 
๖. นายณัฐวุฒ ิ  บุญยืน   กรรมการ 
๗. นายกรวิชญ ์  ติวิยัง   กรรมการ 
๘. นายภานุวัฒน์  พิริยะพัฒนากุล  กรรมการ 
๙. นายธนาตย์ฐิติวุต ิ จันทร์ตา   กรรมการ 
๑๐. นายบุญช่วย  ชัยมงคล   กรรมการและเลขานุการ 

๒.๔ ฝ่ายจัดเตรียมเครื ่องบวงสรวง มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื ่องบวงสรวง เครื ่องทองน้อย                       
ธูปเทียน และอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง ประกอบด้วย 

 ๑. นางจันทนา  หน่อคำมา  ประธานกรรมการ 

 ๒. นางชนดา  ธรรมวงค์ษา  รองประธานกรรมการ 

 ๓. นางสาวภัทร์ปรียา คำจิตร   กรรมการ 

 ๔. นางสาวรุ่งพชิา ดวงบาล   กรรมการ 

 ๕ นางสาวภัทรพิมพ์ ปัทมยาภา  กรรมการ 

 ๖. นางสาวพิมพิกา ขุนนท ี   กรรมการ 

 ๗.นางสาวเกตน์นิภา  มีเอกภาพ  กรรมการ 

 ๘. นางสาวเกวลิน สิงห์ม ี   กรรมการ 

 ๙. นางสาวธมนวรรณ หวลสัตย์  กรรมการ 

 ๑๐. นางสาวสุชญา นพสุวรรณ์  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



 

๒.๕ ฝ่ายวางแผนการบำเพ็ญประโยชน์ มีหน้าที่ กำหนดการบำเพ็ญประโยชน์ในแต่ละจุดให้
ชัดเจนและกำหนดครูผู้ควบคุมดูแล ประกอบด้วย 

๑. นายยงยุทธ  ธรรมวงค์ษา  ประธานกรรมการ 
๒. นายธวัฒชัย  เรือนแปง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางพัชร์ธีรัตน์  พงษ์วานิช  กรรมการ 
๔. นายทิวากร  สุริยศ   กรรมการ 
๕  นายธนาวุฒ ิ  บุพศิริ   กรรมการ 
๖. คุณครูประจำชั้นทุกระดับชั้น   กรรมการ 
๗. นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครทูุกคน กรรมการ 
๘. นางสาวระติวัลย ์ ทองกูล   กรรมการและเลขานุการ 

๒.๖ ฝ่ายบันทึกภาพ มีหน้าที่ บันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรมทั้งภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว 
ประกอบด้วย 

 1. นายสุรศักดิ์  สมพาน   ประธานกรรมการ 
 2. นายอภิรักษ์  พรหมชนะ  รองประธานกรรมการ 

3. นางพิมพร  เนียมทอง  กรรมการ 
4. นายภานุวัฒน ์ พิริยะพัฒนากุล  กรรมการ 
5. นางสาวศิรประภา จันทร์เทศ  กรรมการ 
6. นายทิวากร  สุริยศ   กรรมการและเลขานุการ 

๒.๗ ฝ่ายการเงิน มีหน้าที่ จัดทำบัญชี รับ-จ่าย ในการดำเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 
  1. นางสาวสุชญา  นพสุวรรณ์  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางปิยะนุช  เมืองปิง   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวขวัญจิรา ทะปัญญา  กรรมการ 
  ๔. นางสาวชลินทรา จันทร์ธีระโรจน์  กรรมการ 
  ๕. นางสาวภัทร์ปรียา คำจิตร   กรรมการ 
  ๖. นางสาวศิรินันท์ วรรณตระกูล  กรรมการและเลขานุการ   

   ๒.๘ ฝ่ายกรรมการควบคุมกำกับลูกเสือเนตรนารี  มีหน้าที ่ ควบคุม กำกับ ดูแลลูกเสือ-                     
เนตรนารี ในการดำเนินกิจกรรม และร่วมกิจกรรมด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย 
  1. นายบุญช่วย  ชัยมงคล   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวระติวัลย ์ ทองกูล   รองประธานกรรมการ 

3. ผู้กำกับและรองผู้กำกับทุกกอง   กรรมการ 
4. นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครทูุกคน กรรมการ 
๕. นายเสกสรร  ต๊ะสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 

๒.๙ ฝ่ายรายงานและประเมินผล มีหน้าที่ จัดทำแบบประเมิน รวบรวมแบบประเมิน รายงานผล
ต่อผู้บังคับบัญชา ประกอบด้วย 
               1. นางรัชรารีย ์  ขัติยศ   ประธานกรรมการ 
  2. นายธวัฒชัย  เรือนแปง  รองประธานกรรมการ 
  3. นางสาวกรรณิการ์ อิสระพงศ์พันธ์  กรรมการ 

4. นายสุรศักดิ์  สมพาน   กรรมการ 
  ๕. นางสาวระติวัลย ์ ทองกูล   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 
 
 
 

ขอให้ผู ้ที ่ได้ร ับแต่งตั ้งตามคำสั ่งนี ้ ปฏิบัติหน้าที ่ที ่ได้ร ับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบและ                    
เต็มความสามารถเพ่ือให้กิจกรรมสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี เพ่ือผลประโยชน์ต่อตัวผู้เรียนและทางราชการสูงสุด 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๔  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.256๘  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  ๔  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๘ 

 

        (นางประกายดาว  ใจคำปัน) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโป่งน้อย 


